ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
27Л 1.2018г. № 06/^СЬ

г, Братск

Информация «О завершении
мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым до 1
января 2012 года, на территории
города Братска и рабочего поселка
Магистральный Казачинско-
Ленского района».

Рассмотрев и обсудив информацию министерства строительства, дорожного
хозяйства Р1ркутской области, органов местного самоуправления Иркутской
области по вопросу «О завершении мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года, на
территории города Братска и рабочего поселка Магистральный Казачинско-
Ленского района», в соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области принять

исчерпывающие меры, направленные на завершение в полном объеме в срок до 31
декабря 2018 года мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым в установленном порядке до 1 января
2012 года.

3. Рекомендовать мэру муниципального образования город Братск и главе
Магистральнинского муниципального образования:

- в связи с ограниченным сроком реализации мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012
года, активизировать работу с застройщиками в рамках муниципальных
контрактов;

- завершить мероприятия по переселению граждан в срок до 31 декабря 2018
года, в том числе путем приобретения жилых помещений на вторичном рынке
недвижимости и выплаты собственникам возмещения за изымаемые аварийные
жилые помещения.

Председатель комитета Н.С. Груфанов